از اواخــر فروردین 1367 ناوهای
جنگی آمریکا که مجهز به موشک های کروز بودند، وارد
خلیج فــارس شدند و دور جدیدی از درگیری ها آغاز
شد.همزمان با حمله ارتش عراق به مواضع قوای ایران،
به منظور بازپس گیری فاو، ناوهای جنگی آمریکا در 29
فروردین 1367 )برابر با 18 آوریل 1988(، در واکنش
به برخورد ناو جنگی ساموئل بی رابرتز با مین، به دو
سکوی نفتی ایران به نام های سلمان و نصر حمله و این دو
پایانه نفتی را کاملًا منهدم کردند. تأسیسات نفتی ایران
در خلیج فارس و به خصوص این سکوها، در مقابل حملات
ناوهای جنگی آمریکا بسیار آسیب پذیر بود؛ زیرا نیروهای
هوایی و دریایی ایران نمی توانستند از آن ها حفاظت

این واحد هوایی، امکان دریافت اطلاعات
از تحرکات ایران در خلیج فارس را برای آمریکا فراهم
می کرد و آمریکا بنا بر شرایط، این اطلاعات را در اختیار
رژیم بعثی عراق قرار می داد.پس از شکست عراق در
عملیات فتح المبین، آمریکا تصمیم گرفت از طریق یک
کشور عربی، کار ارائه اطلاعات به ارتش عراق را از نیمه
فروردین 1361 )اواخر مارس 1982( آغاز کند.پس
ــازی خرمشهر و تغییر از عملیات بیت المقدس و آزادس
موازنه قوا به نفع ایران، سیاست آمریکا از اوایل تابستان
سال 1361، به نفع عراق تغییر آشکاری کرد.